
Trail ULTRA 45,7 km / 2060 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1ª

1ª 19ª 22 Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 6:38:52

2ª 20ª 19 Sónia Quelhas POR 1975 V 45 CDCPM 6:38:53 0:00:01

3ª 21ª 15 Cátia Fiqueli POR 1983 V 35 CDCPM 6:38:53 0:00:01

4ª 22ª 25 Iulia Fuiorea ROU 1988 Sénior CDCPM 6:45:37 0:06:45

5ª 30ª 27 Carla V. Freitas POR 1986 V 35 CDCPM 7:34:56 0:56:04

6ª 33ª 37 Carla Caires POR 1976 V 45 CNSV 7:40:08 1:01:16

7ª 42ª 59 Susana Vacas POR 1971 V 50 BORDAL 8:18:23 1:39:31

8ª 44ª 55 Nélia Batista POR 1974 V 45 CNSV DQ #VALOR!

9ª 46ª 60 Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV DQ #VALOR!

10ª 48ª 64 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD DQ #VALOR!

9999ª 57 Sónia Rodrigues POR 1976 V 45 GDC-M DNF #VALOR!

9999ª 66 Joana Caires POR 1978 V 40 nf Indiv DNF #VALOR!
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Trail ULTRA 45,7 km / 2060 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º

1º 1º 1 Bruno Sousa POR 1983 V 35 nf Indiv 4:27:08

2º 2º 4 Énio Castro POR 1989 Sénior CDCPM 5:32:35 1:05:27

3º 3º 9 Miguel Magalhães POR 1983 V 35 CEE-M 5:39:48 1:12:40

4º 4º 35 Vasco Monteiro POR 1987 Sénior CEE-M 5:45:24 1:18:16

5º 5º 13 Décio Carreira POR 1986 V 35 ADRAP 5:47:10 1:20:02

6º 6º 68 Vítor Viríssimo POR 1980 V 40 CNSV 5:50:38 1:23:30

7º 7º 14 João Batista POR 1983 V 35 ADCAM 5:54:36 1:27:28

8º 8º 12 Dinarte Jesus POR 1983 V 35 CMOF 5:59:11 1:32:03

9º 9º 17 Nelson Neves POR 1975 V 45 CDES 6:01:16 1:34:08

10º 10º 5 Mauro Câmara POR 1978 V 40 CKC 6:01:16 1:34:08

11º 11º 8 Valter Viveiros POR 1982 V 40 CDCPM 6:05:39 1:38:31

12º 12º 21 Ricardo Baptista POR 1969 V 50 CMOF 6:10:27 1:43:19

13º 13º 23 Juliano Silva POR 1979 V 40 CDES 6:11:57 1:44:49

14º 14º 18 Sérgio Perdigão POR 1972 V 45 CMOF 6:12:00 1:44:52

15º 15º 29 Hélder Gouveia POR 1977 V 40 CDI-M 6:23:45 1:56:37

16º 16º 28 Rui Luís Coelho POR 1983 V 35 CDES 6:24:43 1:57:35

17º 17º 11 Marco Vieira POR 1978 V 40 CMOF 6:30:18 2:03:10

18º 18º 16 Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 6:34:05 2:06:57

19º 23º 42 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 7:09:33 2:42:25

20º 24º 32 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 7:10:43 2:43:35

21º 25º 52 Sérgio Furtado POR 1986 V 35 CMOF 7:12:13 2:45:05

22º 26º 72 João M. Faria POR 1990 Sénior CMOF 7:12:14 2:45:06

23º 27º 63 Nuno Nunes POR 1983 V 35 nf Indiv 7:20:41 2:53:33

24º 28º 69 Manuel de Faria POR 1985 V 35 ADRAP 7:23:14 2:56:06

25º 29º 44 Marco Caires POR 1977 V 40 CEE-M 7:30:12 3:03:04

26º 31º 38 Dinarte Garcês POR 1979 V 40 IND-M 7:38:48 3:11:40

27º 32º 48 Miguel Gouveia POR 1976 V 45 CDI-M 7:40:03 3:12:55

28º 34º 43 Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC-M 7:47:20 3:20:12

29º 35º 30 Hélio Antunes POR 1979 V 40 CNSV 8:05:15 3:38:07

30º 36º 39 Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 8:05:16 3:38:08

31º 37º 62 Poncin Patrick FRA 1955 V 65 CMOF 8:07:23 3:40:15

32º 38º 56 José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 8:08:57 3:41:49

33º 39º 24 Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 8:09:16 3:42:08

34º 40º 54 Sérgio Freitas POR 1985 V 35 nf Indiv 8:12:08 3:45:00

35º 41º 45 Carlos Carichas POR 1969 V 50 IND-M 8:17:28 3:50:20

36º 43º 36 João N. Freitas POR 1983 V 35 CMOF 8:41:00 4:13:52

37º 45º 58 Edson Pereira POR 1982 V 35 CAMAD DQ #VALOR!

38º 47º 61 Roberto Vieira POR 1976 V 45 CDES DQ #VALOR!

9999º 2 Filipe Ferreira POR 1989 Sénior CAMAD DNF #VALOR!

9999º 6 Élio Aveiro POR 1974 V 45 GDC-M DNF #VALOR!

9999º 7 Adriano Furtado POR 1976 V 45 CMOF DNF #VALOR!

9999º 31 Pedro Costa POR 1975 V 45 CEE-M DNF #VALOR!

9999º 41 Higino Faria POR 1987 Sénior ACM-M DNF #VALOR!

9999º 47 Paulo Milheiro POR 1969 V 50 CMOF DNF #VALOR!

9999º 50 Isaac Costa POR 1978 V 40 nf Indiv DNF #VALOR!

9999º 51 Bruno D. Sousa POR 1977 V 40 CCDTHF DNF #VALOR!

9999º 65 Aurélio Góis POR 1975 V 45 GDC-M DNF #VALOR!

9999º 67 Joaquim Magalhães POR 1978 V 40 GDC-M DNF #VALOR!
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1º CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 19:56:38 1º CMOF Clube de Montanha do Funchal 18:21:38

2º CDES Clube Desportivo Escola Santana 18:37:56

3º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 18:55:24

4º CNSV Clube Naval de São Vicente 19:35:26

Trail ULTRA

FEMININOS MASCULINOS

Porto Santo Nature Trail
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

 

 

1ª 4ª Iulia Fuiorea ROU 1988 Sénior CDCPM 6:45:37

 

1ª 3ª Cátia Fiqueli POR 1983 V 35 CDCPM 6:38:53

2ª 5ª Carla V. Freitas POR 1986 V 35 CDCPM 7:34:56

 

 

1ª 1ª Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 6:38:52

2ª 2ª Sónia Quelhas POR 1975 V 45 CDCPM 6:38:53

3ª 6ª Carla Caires POR 1976 V 45 CNSV 7:40:08

 

1ª 7ª Susana Vacas POR 1971 V 50 BORDAL 8:18:23

 

Porto Santo Nature Trail
21 de maio de 2022

Trail ULTRA

Juvenis

Juniores

Resultados FEMININOS / Por Escalão

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

 

 

1ª 2º Énio Castro POR 1989 Sénior CDCPM 5:32:35

2ª 4º Vasco Monteiro POR 1987 Sénior CEE-M 5:45:24

3ª 22º João M. Faria POR 1990 Sénior CMOF 7:12:14

4ª 33º Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 8:09:16

 

1ª 1º Bruno Sousa POR 1983 V 35 nf Indiv 4:27:08
2ª 3º Miguel Magalhães POR 1983 V 35 CEE-M 5:39:48
3ª 5º Décio Carreira POR 1986 V 35 ADRAP 5:47:10
4ª 7º João Batista POR 1983 V 35 ADCAM 5:54:36
5ª 8º Dinarte Jesus POR 1983 V 35 CMOF 5:59:11
6ª 16º Rui Luís Coelho POR 1983 V 35 CDES 6:24:43
7ª 21º Sérgio Furtado POR 1986 V 35 CMOF 7:12:13
8ª 23º Nuno Nunes POR 1983 V 35 nf Indiv 7:20:41
9ª 24º Manuel de Faria POR 1985 V 35 ADRAP 7:23:14

10ª 34º Sérgio Freitas POR 1985 V 35 nf Indiv 8:12:08

 

1ª 6º Vítor Viríssimo POR 1980 V 40 CNSV 5:50:38

2ª 10º Mauro Câmara POR 1978 V 40 CKC 6:01:16

3ª 11º Valter Viveiros POR 1982 V 40 CDCPM 6:05:39

4ª 13º Juliano Silva POR 1979 V 40 CDES 6:11:57

5ª 15º Hélder Gouveia POR 1977 V 40 CDI-M 6:23:45

6ª 17º Marco Vieira POR 1978 V 40 CMOF 6:30:18

7ª 18º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 6:34:05

8ª 20º Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 7:10:43

9ª 25º Marco Caires POR 1977 V 40 CEE-M 7:30:12

10ª 26º Dinarte Garcês POR 1979 V 40 IND-M 7:38:48

11ª 28º Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC-M 7:47:20

12ª 29º Hélio Antunes POR 1979 V 40 CNSV 8:05:15

 

1ª 9º Nelson Neves POR 1975 V 45 CDES 6:01:16

2ª 14º Sérgio Perdigão POR 1972 V 45 CMOF 6:12:00

3ª 27º Miguel Gouveia POR 1976 V 45 CDI-M 7:40:03

Seniores

Porto Santo Nature Trail
21 de maio de 2022

Trail ULTRA

Juvenis

Sub-23

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Juniores

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Porto Santo Nature Trail
21 de maio de 2022

Trail ULTRA
Resultados MASCULINOS / Por Escalão

4ª 30º Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 8:05:16

 

1ª 12º Ricardo Baptista POR 1969 V 50 CMOF 6:10:27

2ª 19º Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 7:09:33

 

1ª 32º José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 8:08:57

 

 

1ª 31º Poncin Patrick FRA 1955 V 65 CMOF 8:07:23

Veteranos 65

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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